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Kaupungin viranhaltija- ja luottamushenkilöorganisaation rakenteita ja muu-
tos tar pei ta ym. selvittänyt toimikunta pyytää valiokuntien ja vai kut ta ja toi mi-
elin ten lausuntoja hallintosääntöehdotuksesta 16.3. mennessä.

Hallintosääntöehdotus jonka rinnalla on voimassa oleva hal lin to sään tö on
liit tee nä luottamushenkilöiden Extranetissä. Lisäksi oheismateriaalina
(luot ta mus hen ki löi den Extranetissä) on toimikunnan muistio pvm
29.1.2020, johon on kirjattu keskeiset muutoskohdat ja toimikunnan eh do-
tuk seen tekemät muutokset.

Hallintosäännöstä

Hallintosääntö on kunnan hallinnon ja toiminnan järjestämisessä kes kei nen
asiakirja, josta säädetään kuntalain 90 §:ssä. Lisäksi kaksikielisissä kun-
nis sa hallintosäännössä annetaan tarpeelliset määräykset kielilaissa
(423/2003) ja muualla säädettyjen kielellisten oikeuksien toteutumisesta
kun nan hallinnossa. Kuntalain 109 §:n mukaan hallintosäännön on oltava
saa ta vil la kunnan kotisivulla yleisessä tietoverkossa. Hallintosäännön ohel-
la kunnan toiminnan muita keskeisiä ohjausvälineitä ovat kuntastrategia,
ta lous ar vio ja taloussuunnitelma.

Valtuusto on hyväksynyt Kauniaisten voimassa olevan hallintosäännön
13.3.2017 ja luottamushenkilöiden taloudellisten etuuksien osalta
22.5.2017.

Kaupunginhallitus asetti 10.12.2018 (§ 201) kaupungin strategian mu kai-
ses ti toimikunnan arvioimaan viranhaltija- ja luottamushenkilöorganisaation
ra ken tei ta ja muutostarpeita kaupungin poliittisen ja toimialatasoisen joh ta-
mis jär jes tel män ja organisaation uudistamiseksi seuraavan val tuus to kau-
den alusta. Muutosten toimeenpano edellyttää hallintosäännön muut ta mis-
ta.

Yhdyskuntatoimeen / yhdyskuntavaliokuntaan kohdistuvat muutosesitykset
hal lin to sään töön

Hallintosääntöehdotuksessa yhdyskuntavaliokunnan kokoonpanoon ei ole
esi tet ty muutoksia. Myöskään toimialan johtamiseen ei ole esitetty muu tok-
sia, mutta hallintosääntöön on lisätty toimialajohtajan vastuu toimialaa kos-
ke vis ta sopimuksista kaupunginhallituksen antamien ohjeiden mukaisesti.
Li säk si hallintosääntöön on lisätty tulosaluepäälliköiden ja tulosyksikön esi-
mies ten rooli: Valvoa ja koordinoida tulosalueensa toimintaa ja vastata sen



ke hit tä mi ses tä, taloudesta ja toiminnasta sekä asetettujen tavoitteiden saa-
vut ta mi ses ta.

Valiokuntien yleiseen toimivaltaan on tehty tulkintaa selventäviä tar ken nuk-
sia sekä lisätty päätösvalta toimialaan kuuluvista hankinnoista. Lisäksi kau-
pun gin hal li tuk sen toimivaltaan liittyviä kohtia on tarkennettu siten, että ris ti-
rii tai suuk sia valiokuntien toimivallan kanssa ei esiintyisi.

Yhdyskuntavaliokunnan erityiseen toimivaltaan on vastaavasti tehty enem-
män muutoksia, joiden tarkoituksena on helpottaa hallintosäännön tul kin-
taa, selkiyttää toimialan roolia sekä helpottaa operatiivista toimintaa. Eri tyi-
nen toimivalta -kohtaan on tehty uusia lisäyksiä mm. yhdyskuntateknisten
lait tei den sijoittamisen sekä maaomaisuuden ja rakennusten hallinnan ja
hoi don osalta, vuokranantajaroolin määrittelemiseksi sekä toimitilojen jär-
jes tä mis vas tuus ta ja konekaluston hankinnasta. Lisäksi ns. eril leen ra ken ta-
mis poik keamis pää tös (poikkeaminen asemakaavasta) on palautettu yh dys-
kun ta va lio kun nan toimivaltaan. Myös vesihuollon ke hit tä mis suun ni tel man
hyväksyminen on lisätty valiokunnan päätösvallan alle.

Kaupungin johtoryhmä kävi kokouksessaan 10.2. lausuntopyynnön lä het tä-
mi sen jälkeen keskustelua 22 §:n 7 kohdan (yhdyskuntavaliokunnan toi mi-
val ta) muotoilusta ja muutti kohdan kuulumaan seuraavasti: 7) järjestää toi-
mi ti lat toimialoille.

Lausunnoille lähetetyn version sanamuoto 7) järjestää toimitilat toimialoille,
mu kaan lukien mahdolliset väistötilat johtaisi moniin käytännön toiminnan
kan nal ta ongelmallisiin tilanteisiin ja epäselvyyksiin tavalla, joka ei ole ollut
tar koi tus. Sanamuoto olisi ristiriidassa kaupungin investointihankkeiden to-
teu tus oh jei den kanssa, vaikeuttaisi hankkeiden sujuvaa etenemistä ja ai-
heut tai si epäselviä tilanteita toimialojen budjettien hallinnassa, to den nä köi-
ses ti myös lisäkustannuksia kaupungille.

Tarkoitus on, että hallintosääntö määrittelee selkeästi toimivallan han kit-
taes sa (vuokrattaessa) ulkopuolisia toimitiloja. Tämä on ilmaistu yk si se lit-
tei ses ti kyseisen asiakohdan (yhdyskuntavaliokunnan toimivalta) pykälissä:

2. päättää yli vuoden mittaisten yksittäisten toimi- ja liiketilojen vuokralle
ot ta mi ses ta tai antamisesta (Laki liikehuoneiston vuokraamisesta)

6. toimii kaupungin vuokraamien tonttien, yleisten alueiden, rakennusten
ja huoneistojen vuokranantajana (Laki asuinhuoneiston vuokrauksesta,
La ki liikehuoneiston vuokrauksesta, Maanvuokralaki)

7. järjestää toimitilat toimialoille

Kohdasta 7 on siis poistettu maininta väistötilojen järjestämisestä. Yleisin
ti lan ne väistötilojen järjestämisessä liittyy investointihankkeisiin. Muut ti lan-
teet, esim. sisäilmaongelmista johtuvat, ovat onneksi harvinaisia ja niiden
hoi ta mi seen on em. pykälien kautta toimivat valtuudet. Harkinta tar vit ta vis-
ta väistötiloista kuitenkin sisältyy jokaiseen talonrakennuksen in ves toin ti-
hank kee seen. Näissä tehtävänjako on hyvin selkeä: yhdyskuntatoimi vas-
taa in ves toin ti oh jel maan hy väk sy tyn hankkeen suunnittelusta ja to teu tuk-
ses ta in ves toin ti mää rä ra han puitteissa. Hankkeen käyttäjätaho vastaa



omaan käyt tö ta lou teen sa si säl ly tet tä vis tä kustannuksista, joita ovat mm.
hank keen toteutuksen ai kai set mahdolliset tilapäisjärjestelyt muut to kus tan-
nuk si neen. Näitä ei kir jan pi dol li sis ta kaan syistä saa sisällyttää in ves toin ti-
hank keen kus tan nuk siin. Vastaava tehtävänjako toimii myös hankkeen
vies tin näs sä (hankkeen toteutustahot / käyttäjätahot). Myös toimintojen jär-
jes tä mi sen kannalta on itsestään selvää, että tilojen käyt tä jä tun tee itse
par hai ten mahdollisuudet sijoittaa toimintojaan vä li ai kai ses ti mui hin käy tös-
sään oleviin tiloihin, mikä on myös ta lou del li ses ti ensisijainen ja järkevin ta-
pa toimia. Käytännöstä on pitkäaikaiset hy vät kokemukset esim. koulujen
pe rus kor jaus hank keis sa sekä ter veys ase man sa nee rauk ses sa. Mikäli
myös tämä osa-alue in ves toin ti hank keis sa osoitettaisiin yh dys kun ta toi mel-
le, tulisi hankkeiden toteutukseen varata sekä lisää hen ki lö re sur soin tia, mi-
kä lisäisi kaupungin kustannuksia, että li sää aikaa, jolloin hank kei den ajoi-
tus parhaaseen aikaikkunaan vaikeutuisi ja työohjelmien to teu tus hi das tui-
si. Olisi myös luultavaa, että tilapäisiä jär jes te ly jä jou dut tai siin pää sään töi-
ses ti hankkimaan ulkopuolisista vuok ra ti lois ta, sillä yh dys kun ta toi mel la ei
ole mahdollisuutta osoittaa ti la päis jär jes te ly jä muiden toi mi alo jen hal lin nas-
sa ja käytössä olevista rakennuksista. Ny kyi nen käytäntö kan nus taa kus-
tan nus te hok kuu teen ja joustavaan toi min taan. Olisi myös var sin erikoista,
et tä yhdyskuntatoimi ratkaisisi toisen toimialan käyt tö ta lou teen koh dis tet ta-
via kustannuksia osana hankkeiden toteutusta.

Yhdyskuntavaliokunnan lausunto hallintosääntöehdotuksesta

Esitetyt tarkistukset ja täydennykset hallintosääntöön selkeyttävät toi min-
nan järjestämistä ja helpottavat hallintosäännön tulkintaa. Lähtökohtaisesti
muu tok set ovat yhdyskuntatoimen ja -valiokunnan kannalta myönteisiä.

Hallintosääntöön esitetyt tarkistukset, täydennykset ja lisäykset sel keyt tä-
vät yhdyskuntavaliokunnan ja kaupunginhallituksen välistä työnjakoa ja
vas tui ta. Lisäksi ne selkeyttävät ja helpottavat toimialan operatiivisen toi-
min nan harjoittamista, kun aiemmin tulkinnanvaraisia asioita on kirjattu esi-
tyk seen.

Yhdyskuntavaliokunta pitää hyvänä erityisen toimivaltansa yhteydessä
muo toi lua 7) järjestää toimitilat toimialoille. Lausunnoille alun perin lä he te-
tyn  ehdotuksen mukainen muotoilu on toisaalta tarpeeton, mutta samalla
myös kaupungin toiminnan ja talouden kannalta epätarkoituksenmukainen.

Lopuksi yhdyskuntavaliokunta esittää, että ennen hallintosäännön hy väk sy-
mis kä sit te lyä valmistelijoilla olisi mahdollista tehdä asiakirjaan sellaisia kie-
lel li siä ja esitysteknisiä tarkistuksia, jotka eivät vaikuta sisältöön.

YTJ:
Yhdyskuntavaliokunta päättää esittää esityslistatekstistä ilmenevän lau sun-
non hallintosääntöehdotuksesta hallintosääntöä valmistelevalle toi mi kun-
nal le.

----------

Jäsen Björk esitti, että esityslistat  lähetettäisiin säh köi ses ti jä se nil le viikkoa
ennen kokousta nykyisen 3-4 päivän sijaan. Pj to te si, että asiaa voidaan



selvittää.

Päätös:
Päätösehdotus hyväksyttiin.

Lisäksi selvitetään mahdollisuuksia lähettää esityslista säh köisesti jäsenille
viikkoa ennen kokousta.


